（ 事 務 担 当 ）

石川県健康福祉部健康推進課

感染症対策室 西岡

TEL 076-225-1438/FAX 076-225-1444

E-mail:nishioka@pref.ishikawa.lg.jp

事 務 連 絡

令 和 ６ 年 1 月 ５ 日

各位

石川県健康福祉部健康推進課
石川県肝疾患診療連携拠点病院
（金沢大学附属病院）

令和６年能登半島地震による被災に伴う

肝炎ウイルスの治療薬や受診について（周知依頼）

日頃より、肝炎対策の推進に御尽力いただきまして、厚く御礼申し上げます。

今般、標記について、別添のとおり肝炎患者向けの案内を作成しましたので、貴会

員の方への周知について、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

なお、医療機関等には、別添のとおり依頼することを申し添えます。

【参考】

・肝炎患者向け案内の掲載先（県 HP：健康推進課）

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/kansen/kanen/kanentaisaku.html

・被災地において開局している薬局一覧の掲載先（県 HP：薬事衛生課）

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/yakuji/r6jishin/yakkyoku.html

mailto:nishioka@pref.ishikawa.lg.jp
https://www.pref.ishikawa.lg.jp/kansen/kanen/kanentaisaku.html
https://www.pref.ishikawa.lg.jp/yakuji/r6jishin/yakkyoku.html